
Je to tak, vesnice dostane nový rozměr vzhledem 
k plánované výstavbě v lokalitě „Na Statku“, kde by 
mělo postupně vyrůst zhruba 45 rodinných domů. 
V současné době jsou zkolaudovány sítě (vodo-
vodní a kanalizační řad), vybudovány komunika-
ce ve štěrkovém stavu a v této podobě zůstanou po 
dobu výstavby. Poté dostanou finální podobu a budou 
opatřeny asfaltovým povrchem. Počet obyvatel se 
zdvojnásobí a bude nutné vybudovat občanskou 
vybavenost. Mimo pohostinství zde vlastně není nic, 
chybí prodejna potravin a jakékoliv služby. Je mož-
né, že některý z nových obyvatel se chopí příležitos-
ti a  pokud ne, tak by se Obec pokusila tuto situa-
ci nějak řešit. Kapacita Mateřské školy v Tuklatech 
by měla být dostačující pro obě obce a to samé platí 
o základní škole, která bude otevřena pro školní rok 
2009 – 2010. Nastala nám tu sice potíž v tom, že naše 
Obec nebyla vybrána do prvního kola k poskytnutí 
dotace z EF na rekonstrukci Fary v Tuklatech, ale 
ani tato skutečnost by neměla ohrozit otevření ško-
ly. Samozřejmě celý projekt půjde do kola druhého 
a v současné době OZ řešilo na svém zasedání dne 
15. 9. 2008 buď přemístění OU do jiných prostor 
v obcích, aby mohla být budova MŠ uvolněna celá 
pro své poslání a nebo možnost provozování prvního 
ročníku ZŠ současně s jednou třídou Mateřské školy 
ve školní budově. Tuto situaci musíme sice rychle, ale 
odpovědně posoudit na základě podmínek, které nám 
stanovila KHS. Ministerstvo školství, i Odbor škol-
ství Středočeského úřadu, kde jsem se dotazoval, by 
proto tomuto řešení nebylo a ani Dr. Rumlová s VHS 
Kolín se na prvotní dotaz nevyjádřila záporně. 

Další akce, která přímo souvisí s plánovanou 
výstavbou v obci Tlustovousy, je postupná rekon-
strukce rozvodné sítě el.energie. Jediný transformá-
tor, který napájel obec a je umístěn na kraji lokali-
ty Na Skalce dostane další pomocníky. První byl již 
instalován v lokalitě Na Patnáctém a napojen je na 
trasu od severu. Po propojení s trafem  Na Skalce 

bude obec napájena ze dvou stran a tím vyřešen pro-
blém výpadků el.energie třeba při bouřkách atd. Další 
trafa, která budou právě v lokalitě Na Statku a uli-
ci Úvalská, budou posilovat jednotlivé části obce, 
čímž by měl být vyřešen problém podpětí v rozvodné 
síti. V součinnosti s pokládkou kabelů propojujících 
transformátory bude prováděna výměna rozvod-
né sítě po obci, odstraňování vrchního venkovního 
vedení, pokládka kabelů k jednotlivým nemovitos-
tem a vybudování rozvodných skříní pro připojení 
nemovitostí. Kabely již budou dimenzovány na vyšší 
odběr tak, aby bylo možno přejít třeba na vytápění 
nemovitostí elektrokotlem, pokud bude mít majitel 
zájem. Toto však bude fungovat za předpokladu, že 
každý pochopí nutnost nového připojení nemovitos-
ti, kde je nezbytné vybudování nových rozvodných 
skříní, které se umísťují do oplocení nemovitostí. 
V případě nepochopení a nesouhlasu třeba jediného 
majitele nemovitosti, může být celá akce znehodno-
cena tím, že nebude sejmuta celá síť vrchního vede-
ní a odstraněny konzole a nástřešáky z některých 
nemovitostí. Propojení trafostanic to neohrozí, ale 
do problému se dostane ten majitel nemovitosti, kte-
rý na uvedené podmínky nepřistoupí a jeho nejbližší 
sousedé, kterým zůstanou konzole na vrchní vedení 
na domech. Celou akci investuje firma ČEZ a pokud 
bude zmařena, bude si muset v budoucnu kabelový 
přívod platit majitel nemovitosti a věřte, že to není 
levná záležitost. 

Vzhledem k tomu, že se objevily nějaké signály 
o negativním přístupu obyvatel ulice K Výmole, kte-
rých se tato akce bezprostředně týká, chtěl bych ape-
lovat na ty rozumné, aby ve svém zájmu své sousedy 
přesvědčili o nezbytnosti akce, jinak vše dopadne tak, 
jak jsem předeslal.	 	

Petr Jenšovský, starosta obce

Paměť je výsadou blbých,
chytrý nemá čas si pamatovat,
chytrý musí vymýšlet..
 Jan Werich

Tlustovousy čeká
podstatná změna
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V další části tohoto Zpravodaje je otištěn 
článek Martina Plesného, který se právě této 
komunikace týká. Je pravda, že její první část 
v délce cca 20 bm v úseku mezi hlavní silnicí 
a panelovou cestou vedoucí k MŠ není prá-
vě v ideálním stavu. Nevím, proč právě ten-
to úsek neprošel rekonstrukcí po dokončení 
kanalizačního a vodovodního řadu, ale v kaž-
dém případě jej měla zrekonstruovat firma 
pokládající oba řady. Nestalo se a tak černý 
Petr zbyl na obec. Nechci zlehčovat kritický 
dopis Martina Plesného, opravdu jsem mu 
(byť s určitou nadsázkou) odpověděl v tom 
smyslu, jak uvádí, že si nehodlám spravovat 
cestu do práce, když v jiných částech obce 
je situace mnohem horší. Například v ulici 
Na Rafandě, kde chodí občané vesměs pěš-
ky na vlak je to opravdu nepříjemná kličkova-
ná, následuje ulice Spojovací a to nemluvím 
o přístupu k bytovkám. Nechci tím říci, že 
by obec neměla zájem uvést místní komu-
nikace do provozuschopného stavu, ale 
sama není schopna tuto investici unést a tak 
se pokoušíme získat nějaké dotace na jejich 
opravu. Ještě bych se vrátil k těm „nesmír-
ným“ davům lidí, které ve svém článku uvádí 
a kteří se prodírají k úřadu a do MŠ téměř 
„pralesní“ cestou. Pokud by všichni, které ve 
svém článku zmiňuje opravdu chodili pěš-
ky, tak jsme bez problému a všichni by se 
dostali na místo suchou nohou, ale maminky 
vozí děti do školky auty a tak oprava, kte-
rou jsme schopni svými silami provést přijde 
brzy vniveč a na asfaltový povrch nebo ze 
zámkové dlažby chybí prostředky. Pokud se 
obci podaří z různých fondů získat nějakou 
dotaci, jistě dojde i na opravu této komunika-
ce, ale určitě nebude první na řadě.

PJ

Cesta k Mateřské škole Aby lidi neřekli
 Představte si, že bydlíte v Amazonii. Postavili 
jste si malou chatrč kdesi uprostřed deštného pralesa, 
daleko od civilizace. Mezi lidi, do nemocnice nebo 
na úřady se dostanete po jediné nezpevněné cestě 
poseté dírami, které každý liják naplní vodou a bah-
nem. Ještě že v Amazonii nesněží – směsí bláta a sně-
hové břečky byste daleko nedošli.
 Teď si představte, že bydlíte v Tuklatech. 
V Tuklatech sněží dost často. A ještě častěji tady 
prší. Někdy dokonce obojí zároveň. Ať už z nebe 
padá cokoli, stačí chvilka a místním obyvatelům se 
při cestě na úřad nedobrovolně dostává zkušeností 
amazonských dobrodruhů. Značná část cesty, která 
k tuklatskému obecnímu úřadu vede, totiž dosahuje 
kvalit vytížené pralesní „silnice“ pro těžaře dřeva. 
Díry, výmoly, rygoly, kotáry, prohlubně. Kus asfaltu, 
štěrk, hlína, písek, kus betonu, bahno. Bahno, bahno, 
bahno. Tím se denně prodírají desítky lidí mířících 
na úřad, maminek vedoucích děti do školky nebo z ní, 
dobrovolných hasičů, obyvatel přilehlých domů nebo 
návštěvníků fotbalových utkání.
 Tato cesta byla v dezolátním stavu snad už 
postavena – kam moje paměť sahá, vždy tu byly veli-
ké díry, které se při deštích měnily v jezírka. Vytvořil 
jsem si k nim osobní, až sentimentální vztah – jed-
ny z prvních vzpomínek mám na víkendová rána, kdy 
jsme tyto díry chodili zasypávat, čím se dalo. Už to 
bude dvacet let…
 Před několika lety, při stavbě vodovodu, se 
v tankodrom proměnila i ta část, která byla do té 
doby vyasfaltovaná. Vodovod je důležitý, nové díry 
jsme chápali a mlčky mezi nimi kličkovali v naději, že 
se cesta brzy dočká opravy. Přešla jedna zima, dru-
há, třetí, a stav vozovky se opravdu změnil – ale roz-
hodně ne k lepšímu. Stovky aut udělaly své. Rozsáhlé 
prohlubně se spolehlivě plnily bahnem, které ochotně 
distribuovaly na obuv chodců.
 Před dvěma lety jsem se vypravil za staros-
tou a požádal ho, aby nechal cestu konečně spravit. 
Dočkal jsem se odpovědi, že zde občané den co den 
klopýtají dírami proto, „aby lidi neřekli, že si staros-
ta staví cestu k úřadu a na ostatní kašle“. Pomozme 
mu proto, zbavme jej zbytečných obav. Pane starosto, 
spravte tu cestu, nikdo se za to na vás zlobit nebude!

Martin Plesný
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	 Při pohledu na název dnešního článku možná 
někteří čtenáři čekají, že dostanou informace o tom 
jak náročný je výcvik loveckých psů, jaké zkoušky 
musí složit, aby se mohli pohybovat v honitbě a zís-
kali loveckou upotřebitelnost. O tom však možná 
někdy příště. V dnešním příspěvku se chci věnovat 
psům, kteří nepatří členům mysliveckého sdružení, 
nejsou to psi lovečtí, nemají potřebné zkoušky lovec-
ké upotřebitelnosti, a přesto se v honitbě pohybují.
 Někteří naši spoluobčané, majitelé psů, 
se možná, ale mylně domnívají, že mimo zastavěné 
území obce, kde pro pohyb psů neplatí ustanovení 
a vyhlášky vydávané obecním úřadem, žádné předpi-
sy neplatí a tudíž se zde mohou jejich psi pohybovat 
zcela volně a záleží jen na nich, co svým miláčkům 
dovolí. Je třeba zcela jasně říci, že takové počínání je 
zcela chybné a především je v rozporu se zákonem 
č. 449/2001 Sb., což je zákon o myslivosti.
 Rozsah tohoto příspěvku neumožňuje zabývat 
se tímto zákonem podrobně, proto zde uvedu pouze 
některá ustanovení, týkající se pohybu domácích zví-
řat, tedy i psů, v honitbě. Pro informaci ocituji něk-
teré pasáže třetí části zákona, která hovoří o ochraně 
zvěře a myslivosti. V této části je mimo jiné uvedeno: 

„Každý, kdo vstupuje se svou činností do přírody, 
si musí počínat tak, aby nedocházelo ke zbytečné-
mu ohrožování nebo zraňování zvěře a k poškozo-
vání jejich životních podmínek.  Je zakázáno plašit 
zvěř jakýmkoliv způsobem. Je zakázáno vlastníkům 
domácích zvířat, včetně zvířat ze zájmových chovů, 
nechat je volně pobíhat v honitbě mimo vliv svého 
majitele. Orgán státní správy myslivosti může omezit 
nebo i zakázat vstup do honitby nebo její části zejmé-
na v době hnízdění nebo kladení mláďat a pod.“ Kon-
trolou a prosazením výše uvedených ustanovení záko-
na je pověřena myslivecká stráž, která je oprávněna 
zasahovat nejen proti osobám, které jednají v rozporu 
se zákonem o myslivosti, ale i proti zvířatům, která se 
pohybují v honitbě v rozporu s tímto zákonem.
 Chtěl bych touto cestou požádat naše občany, 
především majitele psů, aby dodržovali ustanovení 
zákona č. 449/2001 Sb., a svým nerespektováním 
jeho ustanovení nezavdávali příčinu myslivecké stráži 
k zásahu proti nim nebo jejich psům. Chci vás ubez-
pečit, že tuklatští myslivci tento zákon znají, respek-
tují ho a totéž budou vyžadovat i od všech, kteří se 
v honitbě pohybují. Vezměte, prosím, na vědomí, že 
demokracie není anarchie, a že svoboda jednoho kon-
čí tam, kde začíná svoboda druhého.

         L.N.

Nastal podzim a s ním i nový školní rok. 
Ve městech i na vesnici se děti s různým nadše-
ním chystají do školy.

Učila jsem na několika základních školách. 
Na opravdu veliké, kde bylo až šest tříd v každém 
ročníku, teď učím ve velkém městě na plně 
organizované menší škole. Často vzpomínám 
na několik let, které jsem trávila na malé venkov-
ské škole. Musím říct, že život na takové škole je 
opravdu vyjímečný. Malý počet dětí i dospělých 
znamená, že se všichni osobně znají, vytváří se 
příjemná rodinná atmosféra. 

Společně prožitý čas ve škole, v přírodě, na 
výletech. Jezdili jsme společně na školy v pří-
rodě do Itálie, kde se všichni ještě lépe poznali 
a prožili spolu nádherné okamžiky u moře.

Bylo zcela normální, že větší děti pomáha-

ly menším, pro mě dojemné chvíle, ve velkých 
městech neopakovatelné.

Vztah k vísce, kde děti vyrůstaly a navíc ještě 
chodily do školy je určitě pevný a v dospělos-
ti mnozí vrací  rodné vesnici to, co od ní kdysi 
dostali.

Proč se nad tím zamýšlím?
Je to proto, že v Tuklatech škola byla, teď 

není, ale jak se zdá, být by mohla.
To, že je pro obec dobré, že školu má, je všem 

asi jasné. Zrušit školu je „raz dva“, ale znovu ji 
rozjet není tak jednoduché.

Chyťte se příležitosti a pomozte místnímu 
zastupitelstvu, pokud můžete.

Moc Vám, vážení občané Tuklat, přeju, aby 
škola, tj. kulturní a vzdělávací stánek, ve Vaší 
vsi zase byla.  Aby  Vaše děti nemusely nikam 
dojíždět, učily se a žily v klidu ve Vaší krásné 
obci.

Mgr. Lenka Foučková

Škola základ životaŠkola základ života

Psi a myslivost
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Naopak jsme se museli rozloučit:

s paní Marií Čvančarovou, 84 let

Čest její památce.

Slavili významné jubileum:

 Jiří Slavík, Tlustovousy, 85 let
Marie Tlustá, Tuklaty, 75 let

Růžena Myslivečková, Tlustovousy, 75let
Ludmila Novotná, Tuklaty, 75 let

Přejeme pohodu a pevné zdraví.

Narodili se noví občánci:

Miroslav Tobias Richter, 8. 8. 2008

David Petřík, 19. 8. 2008

Andrea Svobodová, 7. 10. 2008

Terezka Svobodová, 7. 10. 2008

Petr Procházka, 14. 10. 2008

 
 Všem přejeme do života vše nejlepší.

Kulturní sdružení Vás zve na

 III. Svatomartinský lampiónový průvod 

který se koná v sobotu 8. 11. 2008 
od 16.30 hodin. 

Sraz účastníků je u Fary 
v Tuklatech. 

Půjde se přes Tuklaty do Tlustovous 
na louku pod domem p. Jarolímka, 
kde bude přichystána vatra k zapálení ohně
a opečení špekáčků.  

Lampióny si vemte s sebou!    

V prosinci nás ještě čeká Mikulášská nadílka pro děti na faře v Tuklatech.
Přesné datum a čas se dozvíte včas z plakátů a vyhlášení v místním rozhlase. 

LS
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Dne 17. června 2008
se konalo na zahradě školky

rozloučení s předškoláky.
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Milí čtenáři,
 v polovině srpna vstoupila naše mužstva 
do dalšího ročníku mistrovských soutěží.

„A“- mužstvo 
Nový trenér Zdeněk Kočí má k dispozici téměř 

stejný kádr jako na jaře, do mužstva přibyl „navrá-
tilec“ Jirka Vyhnal, kterého jste v našem dresu 
mohli vidět před rokem a dále Lukasz Kowal-
ski. Letní příprava byla zahájena 29. července 
a následující víkend bylo sehráno první přátelské 
utkání s týmem Vyšehořovic, který hraje okres-
ní přebor Prahy-východ. Zápas jsme odehráli ve 
slepené sestavě, když do základu museli nastou-
pit čtyři dorostenci a utkání skončilo výhrou Vyše-
hořovic 5:0. Dále přišlo na řadu utkání s Úvaly 
„B“, které jsme vyhráli 5:3. Poslední přátelské 
utkání s Újezdem nad Lesy „B“ bylo pro nezpů-
sobilý terén zrušeno. Čas pro přípravu vypršel 
a jedeme na první mistrovský zápas do Kozo-
jed. Body ovšem domů žádné nevezeme, zápas 
nezvládáme vůbec podle představ a se „slabým“ 
domácím týmem prohráváme 5:1. Následující 
víkend jsme přivítali doma soupeře z Dobrého 
Pole, kdy jsme si za výhru 4:2 připsali do tabul-
ky první body. O tom, že se nám venku nedaří, 
jsme se přesvědčili v Liblicích, kde jsme utrpěli 
porážku 4:0. Reputaci si hráči napravili v dal-
ších dvou kolech, kdy před domácími fanoušky 
porazili Velké Chvalovice 3:1 a uprostřed týdne 
v předehrávce Dobřichov 4:2. Vydřený bod si 
vezeme ze Zásmuk za remízu 2:2, i když jsme 
zápas z 1:0 dokázali otočit na 1:2, tak jsme se 

ke konci museli stracho-
vat o bod. Domácí prohra 
4:2 s poslední Radimí B a 
následující debakly v der-
by s Břežany 5:1 a Ros-
toklaty 4:0 jsou velmi 
špatnou vizitkou našeho 
mužstva. Jsou za námi tři 
čtvrtiny podzimní části, kdy z 27 možných bodů 
jich máme pouze 10 a naše obrana patří mezi tři 
nejhorší.

Dorost a žáci
Obě mužstva trénují 2x týdně pod novým trené-

rem Ladislavem Drbohlavem. Dorostu se v mis-
trovských zápasem příliš nedaří, krom dvojutká-
ní utkání s Kšely, kdy na domácí půdě je porazil 
5:1 a ve Kšelích 4:2  Naopak zápasy s Radimí, 
Tuchorazí a Břežany II skončily vysokou prohrou 
našich dorostenců. 
  Žáci byli doplněny žáky z Břežan a i přesto, že 
polovinu týmu tvoří velice mladí žáčci, tak jejich 
umístění je v horní polovině tabulky.

Ženy
V srpnu u příležitosti tříletého výročí sehrály 

utkání s „horoušanským výběrem“, které skon-
čilo remízou 5:5, když za ženy skórovaly: Muka-
řovská Stáňa 2x, Výborná Andrea, Svobodová 
Lenka a Procházková Martina. Po zápase se 
konala taneční zábava a večerem prováze-
la kapela Rošáda. Dalším utkáním byl zápas 
v Městci Králové, kde se po dlouhé době vyhrá-

lo 2:1. Obě branky vsítila 
Andrea Výborná.

Rekonstrukce kabin
V průběhu letní přestáv-

ky jsme zajistili provedení 
rekonstrukčních prací sou-
visejících se zateplením 
kabin, osazením novými 
okny a instalací el. vytápě-
ní. Bylo rovněž  provede-
no kompletní vymalování 
kabin.    
 -mapro-
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	 Léto uteklo jako voda a již máme za sebou pár 
podzimních dní. Topná sezona již začala tak v sou-
vislosti s tím bych chtěl upozornit na čistotu komínů. 

Zvláště u objektů vytápěných tuhými palivy. Nechte 
si zkontrolovat, popř. vymést komíny. Od zanesených 
nebo zanedbaných komínů vzniká nemálo požárů.
 Před prázdninami jsme pro vás pořáda-
li Pouťovou zábavu s doprovodným programem. 

V odpoledních hodinách proběhl program pro starší 
spoluobčany našich obcí. K tanci i poslechu zahrá-
la a zazpívala skupina Staropražské heligonky. Ve 
večerních hodinách se rozjela tradiční taneční zába-
va s tombolou. O tu správnou atmosféru se postara-
la skupina Miroslava Pešla – Reminiscence. Akce se 
vydařila, počasí nám přálo a tak mi nezbývá, než vám 
poděkovat za účast a těšíme se nashledanou.

 V pátek 8. srpna 2008 ve 13.50 hod. 
byl z Kolína nahlášen požár. Hořelo str-
niště mezi Tlustovousy a Úvaly. Zásahu se 
zúčastnily sbory z Tuklat, Českého Brodu, 
Úval a Jiren. Shořelo 0,75 ha, uhašeno bylo 
již ve 14.30 hod. Zásahu se účastnili Pelí-
šek Milan, Skořepa Miloš, Krupka Václav, 
Fouček František.

L. K. 

e-mail: sdhtuklaty@seznam.cz
web: http://sdhtuklaty.wz.cz/
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si dovoluje oznámit, že dne 1. 11. 2007
otevírá své nově zřízené detašované pracoviště 
Advokátní kanceláře, a to v Úvalech u Prahy, 

nám. Arnošta z Pardubic č. 95.
Úřední hodiny naší kanceláře jsou:

po a st 8.30 - 18.30 h., út a čt 8.30 - 16.30 h.
a v pá 8.30 - 12.30 h.

Mimo úřední hodiny je schůzka možná
po předchozí dohodě s Vámi.

Naše advokátní kancelář poskytuje právní službu     
ve všech oblastech práva, zejména práva

občanského, rodinného, obchodního, správního
a trestního. V případě zájmu o využití služeb naší 

Advokátní kanceláře nás prosím kontaktujte
na tel. číslech 281 860 709, 281 861 895,

281 862 278, GSM 773 144 001,
e-mailem: office@aktb.cz

nebo faxem na 281 860 770.
Těšíme se na Vaši návštěvu.

www.aktb.cz


